
 
 

L IET UV OS  RES PU BL I KOS   RES TAU R AT OR I Ų  SĄ J UN GA  
Kodas  190685380.  Klaipėdos g. 5a,  LT-01117 Vilnius  Tel. +370 620 15547.  El. p. restauratoriusajunga.lt@gmail.com 

 

RS-230404, Vilnius 

Originalas siunčiamas nebus 

 

 

 
LR vyriausybei 

LR Kultūros ministerijai 

Kultūros paveldo departamentui prie LR Kultūros ministerijos 

LR Vidaus reikalų ministerijai 

LR  Vidaus reikalų ministerijos policijos departamentui 

Švč. Mergelės Marijos Ramintojos koplyčios kapelionui 

 

 

DĖL  VILNIAUS AUGUSTIJONŲ VIENUOLYNO STATINIŲ ANSAMBLIO  

ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS RAMINTOJOS BAŽNYČIOS  

ERDVĖS ATKŪRIMO PLANŲ 

 

2023 m. balandžio 4 d., Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos restauratorių sąjunga (LRRS) yra sunerimusi dėl Augustijonų vienuolyno 

bažnyčios (un. obj. kodas kultūros vertybių registre 1093) Vilniuje vystymo koncepcijos. 

1746–1768 m. Vilniuje buvo pastatyta įspūdingos erdvės trinavė Augustijonų vienuolyno bažnyčia. 
Jos architektūra – unikali. Tai vienintelė Vilniuje vėlyvojo baroko (rokoko) stiliaus bažnyčia, turinti tik vieną 

bokštą – labai retas reiškinys vėlyvajam barokui. Sovietiniame laikotarpyje įvyko bene skaudžiausias 

bažnyčios sužalojimas. 1962 m. bažnyčioje buvo įrengtos dvi gelžbetotinės perdangos, krovinis liftas bei 

kitos pagalbinės patalpos. Bažnyčios pastatas buvo paverstas 3-jų aukštų Vilniaus tarprespublikinės prekybos 

bazės „Glavkoopchoztorg“ maisto sandėliu. Po 1990 m., Lietuvai atgavus nepriklausomybę, nepradėti 

perdangų demontavimo darbai, nebuvo apibrėžta perspektyva, siekis pašalinti gėdingus pastato sužalojimus. 

Pastatas buvo perduotas LR Vidaus reikalų ministerijai, pastaraisiais metais vyksta kūrimasis sudarkytose 

bažnyčios erdvėse, užmirštant pirminę istorinio pastato erdvę. 

Perspektyvinio tikslo įvardinimas yra labai svarbus ne tik idėjine, paveldosaugine prasme, bet ir 

vykstančių remonto darbų rutinoje. Tikslas demontuoti gelžbetonio perdangas turėtų būti pagrindinis, su 

apibrėžtais terminais, o remonto darbai tarnauti pagrindinio siekio įgyvendinimui – atkurti  unikalią XVIII a. 

trinavės vienbokštės bažnyčios erdvę.  

Kviečiame LR vyriausybę, LR kultūros ministeriją sovietiniame laikotarpyje sužalotai Švč. 

Mergelės Marijos Ramintojos bažnyčiai numatyti pirminės erdvės atkūrimo planus ir priemones. 

 

 

LRRS Valdybos vardu                                        Pirmininkas dr. Marius Daraškevičius 

 
 

Giedrė Gajauskaitė, tel. 8 680 82071, el. p. gaja125@gmail.com  

mailto:gaja125@gmail.com

